PAGE

	Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	ПОМШУÖМ

	от
	16
	декабря
	2016
	года
	№
	4-2 /
	13

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми

	Об установлении  ежегодного оплачиваемого отпуска  муниципальным      служащим сельского поселения «Трусово»

Руководствуясь статьёй 8 закона Республики Коми от 21.12.2007 года № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми»
Совет сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1. Установить муниципальным служащим сельского поселения «Трусово» ежегодный оплачиваемый отпуск, который состоит из основного оплачиваемого отпуска и   дополнительных   оплачиваемых   отпусков:

1) ежегодный основной отпуск продолжительность 30 календарных дней.

2)     ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в условиях ненормированного рабочего дня в количестве 3 календарных дней.

3) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 24 календарных дня в связи с работой в районах Крайнего Севера.

4) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

- при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

- при стаже муниципальной службы от 5 лет до 10 лет – 5 календарных дней;

- при стаже муниципальной службы от 10 лет до 15 лет – 7 календарных дней;

- при стаже муниципальной службы 15 лет и более – 10 календарных дней.
2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Трусово» от  17.03.2010 года № 2-13/66 «Об установлении   ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за работу в условиях ненормированного рабочего дня муниципальным служащим сельского поселения «Трусово».
3. Решение вступает в силу с 23 января 2017 года.
	Глава сельского поселения
«Трусово»

	Е.М.Дуркина

1